1

[image: image1.png]

[image: image2.png]bolt

OnnauH cknap kpenexa 8.8 10.9 12.9 UNC UNF

Договор поставки №
г. Санкт - Петербург

«-----» «______» 2023г.
Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОБОЛТ», именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице Генерального директора Лебедевой Алены Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «--------------», именуемое в дальнейшем “Покупатель” в лице Генерального директора _______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставлять отдельными партиями строительный крепеж, метизную продукцию, анкерный крепеж, бытовую химию, мебельную фурнитуру, шнуропрядные изделия, стропы, абразивные материалы, инструмент, оснастку, расходные материалы и т.п. (далее – «Товар») Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить «Товар», на условиях, согласованных в настоящем договоре.

1.2. Количество товара, наименование, ассортимент определяются согласно счету и отражаются в накладных и счетах-фактурах, которые являются неотъемлемой частью договора.

2. Цена товара и порядок расчетов
2.1. Оплата за товар производится в рублях Р.Ф., на основании счетов или счетов-фактур и товарных накладных, выписанных Поставщиком.
2.2. Оплата за товар осуществляется путем перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика, по реквизитам Поставщика, указанным в настоящем договоре.

2.3. Оплата за товар по другим реквизитам осуществляется только на основании письменного заявления Поставщика, заверенного печатью организации и подписью Генерального директора.
2.4. Расчет за товар осуществляется на условии: ________________________ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.5. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.6. Сверка дебиторской и кредиторской задолженности производится Сторонами не реже 1 раза в квартал и осуществляется в следующем порядке: Сторона направляет другой Стороне Акт сверки, в ответ другая Сторона обязана принять, подписать и возвратить отправителю Акт сверки, либо представить свои возражения с подтверждающими документами. В случае, если в течение 3 календарных дней с момента получения акта сверки получателем, отправитель не получает ответ в виде подписанного Акта сверки, либо обоснованных возражений, данные Акта сверки считаются принятыми получателем.
3. Условия поставки

3.1. Товар поставляется, после подтверждения Покупателем, счета от Поставщика.
3.2. Срок исполнения заявки Поставщиком не должен превышать 14 (четырнадцать) календарных дней, со дня получения подтвержденной заявки от Покупателя.

3.3. Срок исполнения заявки Поставщиком может быть увеличен по согласованию сторон.

3.4. Днем исполнения Поставщиком обязанности по поставке товара считается дата подписания всех документов на передачу товара.
3.5. Поставщик обязан уведомить Покупателя о готовности товара к отгрузке с помощью средств телефонной, факсимильной, E-MAIL связи.

3.6. Право собственности на товар, а также риск случайной гибели (утраты, повреждения) товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара представителю Покупателя или транспортной компании. В накладной на отгрузку товара должны стоять подписи уполномоченных лиц c обеих сторон.
4. Качество товара

4.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать стандартам, техническим условиям, а также другим обязательным требованиям по качеству, указанным в сертификатах, или предварительно полученным образцам (переданных Поставщиком Покупателю).

4.2. Покупатель, не имеет право на возврат качественного товара.

5. Приемка товаров по количеству и качеству

5.1. Приемка товара по количеству и качеству должна быть осуществлена в течении 2 банковских дней с момента получения товара Покупателем.

5.2. Поставщик обязан принять возврат некачественного товара и заменить его или урегулировать акт по браку продукции иным способом.
6. Ответственность сторон
6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если таковое неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (форс-мажор), наступивших после подписания настоящего договора, таких как: пожар, землетрясение, наводнения и другие стихийные бедствия; война или военные действия, национальные или отраслевые забастовки и т.п., а также имеющие обязательную силу постановления Правительства РФ, Указы Президента РФ или распоряжения (указания) иных государственных органов России и других стран, имеющих отношение к выполнению данного договора.
6.2. Сторона, для которой создана невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана в течение 2-х суток в письменной форме уведомить другую сторону о начале и возможном сроке окончания вышеуказанных обстоятельств и их последствий. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств форс-мажор, лишает возможности стороны, ссылаться на эти обстоятельства.

6.3. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств должен быть подтвержден соответствующей торгово-промышленной палатой.

6.4. В Случае нарушения сроков поставки товара в соответствии с условиями, оговоренными сторонами, Покупатель в претензионном порядке вправе потребовать от Поставщика уплатить пеню в размере 0.1% от суммы заказа, за каждый день просрочки отгрузки, но не более 10% от суммы заказа.
6.5. В случае просрочки оплаты Покупатель по требованию Поставщика в претензионном порядке уплачивает пеню в размере 0.1% от суммы счета-фактуры за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы заказа.
6.6. В случае просрочки оплаты Поставщик вправе остановить поставки товара по подтвержденным заявкам Покупателя, до момента погашения текущей задолженности.
6.7. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

6.8. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, регулируются путем переговоров.

7.2. Претензии, предъявляемые сторонами, должны быть рассмотрены в 5-дневный срок с момента их получения.

7.3. В случае неурегулирования разногласий в указанном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
7.4. Судебные издержки несет проигравшая Сторона.
8. Срок действия договора, порядок его изменения и расторжения

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2023 года. Если за месяц до истечения срока действия договора ни одна из Сторон не потребует его прекращения, договор считается пролонгированным на каждый последующий год.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.3. В целях оперативного решения вопросов по заключению, исполнению, изменению настоящего договора либо иных вопросов, требующих изложения в письменном виде, стороны могут использовать факсимильные копии таких документов при обязательном последующем (в течение одного месяца с момента подписания документа) обмене подлинными документами.

8.4. По желанию одной из сторон настоящий договор может быть расторгнут с предупреждением об этом другой стороны (в письменной форме) не менее, чем за 30 календарных дней, с проведением сверок и всех взаиморасчетов.
9. Прочие условия
9.1. Об изменении юридических адресов и банковских реквизитов Стороны письменно извещают друг друга в течение 2 банковских дней с момента их изменений.

9.2. Стороны обязаны предоставить друг другу следующий пакет копий документов: Свидетельство о государственной регистрации, ИНН, свидетельство о внесении записи в единый государственный реестр, устав, приказ о назначении ген. директора, приказ на право подписи. Все страницы копий документов обязательно должны быть заверены печатью организации и подписью генерального директора.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.5. Стороны обязуются принять все возможные меры по недопущению разглашения коммерческой и конфиденциальной информации друг о друге.
10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Покупатель:

ООО «                   »
	Поставщик:

ООО «ЕВРОБОЛТ»

	Юр. адрес:
ИНН

КПП

ОГРН

ОКПО

Банковские реквизиты:

Расчетный счет

в

БИК

Кор/счет

Тел.

E-mail:
Сайт:

	Юр. адрес: 195112, г. Санкт-Петербург, Уткин проспект, дом 11, корпус 2, офис 317
ИНН 7806608407
КПП 780601001
ОГРН 1237800029620
ОКПО 97465272
Банковские реквизиты:

Расчетный счет: 40702810310001341593
АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

БИК 044030723
Кор/счет 30101810145250000974
Тел.  (812) 372-68-22

E-mail: sale@eurobolt.ru
Сайт: www.eurobolt.ru

	Генеральный директор:
_______________________ (                  )
М.П.

	Генеральный директор:
________________ (Лебедева А.Г.)
М.П.

Покупатель________________________                                 Поставщик __________________